1

证券代码：600125 证券简称：铁龙物流 公告编号：2025-023

中铁铁龙集装箱物流股份有限公司
第十届董事会第十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。

本次会议通知于 2025年 10月 24日以书面、电子邮件等方式发出。

本次会议以通讯方式召开。

应出席本次会议的董事 9人，亲自出席的董事 9 人，本次会议实有 9名董事行

使了表决权。

二、董事会会议审议情况

1、 《2025年第三季度报告》

内容详见上交所网站 http://www.sse.com.cn。

本议案在提交本次董事会前已提交公司董事会审计委员会 2025年第三次工作会

议审议，并经 3名审计委员会委员一致同意将本议案提交本次董事会会议审议。

本议案以 9票同意获得通过，反对 0票，弃权 0票。

2、 关于董事会战略委员会调整为董事会战略发展与 ESG委员会的议案

为进一步完善公司治理结构，适应公司战略发展需要，提升公司 ESG（环境、

社会、治理）管理运作水平，增强核心竞争力，提升公司可持续发展能力，经研究

并结合公司实际情况，公司董事会拟将原董事会下设的专门委员会“董事会战略委

员会”调整为“董事会战略发展与 ESG 委员会”。本次调整仅就该委员会名称和职

责进行调整，其组成成员及其任期不变。

本议案以 9票同意获得通过，反对 0票，弃权 0票。

3、 关于拟定董事会战略发展与 ESG委员会工作细则的议案

为确保公司战略发展规划的合理性与投资决策的科学性，根据《中华人民共和

国公司法》和《中铁铁龙集装箱物流股份有限公司章程》以及其他相关规定，公司

2

拟定《董事会战略发展与 ESG 委员会工作细则》，内容详见上交所网站

http://www.sse.com.cn。

本议案以 9票同意获得通过，反对 0票，弃权 0票。

4、 关于公司与中国铁路财务有限责任公司签订《金融服务协议》的议案

为做好公司存量资金收益管理和融资成本压降工作，公司拟与中国铁路财务有

限责任公司（以下简称“财务公司”）签订《金融服务协议》，财务公司将为公司

办理相关金融业务，主要包括存款、贷款、结算、票据及经国家金融监督管理总局

批准的其他金融服务。《金融服务协议》有效期为 1年。在协议有效期内，公司在

财务公司的最高存款余额每日不超过人民币 3亿元；在财务公司的贷款、贴现等综

合授信业务余额每日不超过人民币 3 亿元。详细内容参见同日公司在上交所网站

http://www.sse.com.cn发布的《中铁铁龙集装箱物流股份有限公司关于与中国铁路财

务有限责任公司签订<金融服务协议>暨关联交易的公告》。

本议案在提交本次董事会前已提交公司董事会审计委员会 2025年第三次工作会

议和独立董事 2025年第二次专门会议审议，并经 3名审计委员会委员和 3名独立董

事一致同意将本议案提交本次董事会会议审议。

本议案关联董事杨斌、韩建成、张向松、冯轶斌回避表决，有表决资格的董事

共 5名。本议案以 5票同意获得通过，反对 0票，弃权 0票。

5、 关于公司在中国铁路财务有限责任公司存放资金风险处置预案的议案

为进一步规范公司与中国国家铁路集团有限公司控制的中国铁路财务有限责任

公司（以下简称“财务公司”）的关联交易，有效防范、控制和化解公司及控股子公

司在财务公司的存放资金风险，切实保障资金的安全性、流动性和盈利性，特制定

《中铁铁龙集装箱物流股份有限公司在中国铁路财务有限责任公司存放资金风险处

置预案》，内容详见上交所网站 http://www.sse.com.cn。

本议案以 9票同意获得通过，反对 0票，弃权 0票。

6、 关于中国铁路财务有限责任公司风险评估报告

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》相

关规定，公司对中国铁路财务有限责任公司的经营资质、业务和风险状况进行了评

估，并出具《关于中国铁路财务有限责任公司风险评估报告》，内容详见上交所网站

http://www.sse.com.cn。

3

本议案在提交本次董事会前已提交公司董事会审计委员会 2025年第三次工作会

议和独立董事 2025年第二次专门会议审议，并经 3名审计委员会委员和 3名独立董

事一致同意将该议案提交本次董事会会议审议。

本议案以 9票同意获得通过，反对 0票，弃权 0票。

中铁铁龙集装箱物流股份有限公司

董 事 会

2025年 10月 31日

	OLE_LINK3